U sversita ﬂ/@g&? S uds %ﬂ;ﬂﬂ Crweia i Culaniare

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

VISTI

VISTO
TENUTO CONTO

VISTO

DDG. A0

L. DIRETTORE GENERALE

la L. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle
universita, di personale accademico e reclutamento, nonche delega al Governo per
incentivare la qualita e I'efficienza del sistema universitario”;

lo Statuto dell’Universita degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro emanato con
DR n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 160 del 12
luglio 2011;

i1 D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 “Notme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

i1 DL n. 111 del 06.08.2021 “Misure urgenti per l'esercizio in sicurezza delle attivita
scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti”, ed in particolare l'art. 1;

la Nota del Ministro dell'universita e della ricerca Maria Cristina Messa, del
31/08/2021 recante attuative delle disposizioni introdotte dal decreto-legge 6
agosto 2021, n. 111;

la nota prot. 331 del 28.09.2021 con la quale & stata rappresentata tra gli altri, al
Rettote, la necessita di programmare la realizzazione di nuove postazioni/ uffici
da destinare alle esigenze del personale TB e, nelle more della realizzazione degli
stessi, di procedere ad un’immediata verifica dell’attuale disponibilita, per le
suddette finalita, di ulteriori locali siti nel Campus allo stato non ancora utilizzati;

il DPCM del 23.09.2021 con il quale & previsto che a decotrere dal 15 ottobre
2021, la modalita ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa nelle
pubbliche amministrazioni & soltanto quella svolta in presenza;

che il Dipatrtimento della Funzione Pubblica ha annunciato la prossima
emanazione di Linee Guida ministeriali finalizzate a disciplinare la modalita di
rientro in ufficio dei pubblici dipendenti;

i protocolli di sicurezza adottati dall’Ateneo al fine di disciplinare la presenza nei
locali dell’Universita;

1 DR 2068 deP 410 -202\ed in patticolare lart. 4

che la suddetta disposizione non muta la disciplina prevista per lo svolgimento
delPattivita lavorativa di cui ai DDG n. 588 del 06.05.2021 e DDG n. 991 del
29.07.2021;

i1 DDG n.1102 del 03.09.2021;



U sperdila a/gy/z' Fuds %@y/za Crwein di Culaniare

RAVVISATA la necessita di disciplinare la modalita di svolgimento dell’attivita lavorativa da
parte del personale TAB fino al 14 ottobte p.v. e comunque nelle more
dell’emanazione da parte del competente ministeto delle succitate Linee Guida;

per quanto espresso nel preambolo
DISPONE
Iefficacia delle misure di cui al DDG 1102 del 03.09.2021 ¢ prorogata fino al 14.10.2021.

Le disposizioni di cui al presente provvedimento potranno subire delle modificazioni alla luce di ulteriori
sviluppi relativi all'emergenza sanitaria o provvedimenti delle competenti autorita

ILDi re Eener
/ Dottt R ber%i' i
|\ WAAY

Catanzaro, A - AQ - 2O\



